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سقوط حتمی آمریکا و عدم بازگشت پذیری آن
قطعی بودن شکست ایالات متحده آمریکا

جیمز فالوز1 ، خبرنگار مجله آتلانتیک 
در اکتبر سال 2019، مطالبی با عنوان 
»پایان امپراتوری رم، چنان بد نبود« 
کرد. وی در این یادداشت  منتشر 
با نیم نگاهی گذرا به تاریخ زوال و 
سقوط امپراتوری روم، قصد دارد به 
ع بپردازد که »آیا آمریکا  این موضو
نیز مانند رم، سقوط خواهد کرد؟« 
که فالوز به  بر اساس داده هایی 
کـــرده، سقوط آمریکا  آن استناد 
مانند امپراتوری رم، حتمی است و 
بازگشت پذیر نخواهد بود و همچنین، 
حرکت آمریکا به سمت محلی شدن 
گرفتن شبکه سیاسی،  )بــه دســت 
اقتصادی و... توسط جریان های 
محلی( و تضعیف دولــت مرکزی 
است، دقیقاً مانند امپراتوری رم در 
زمان زوال و سقوط که باعث شد 
جریان های پایین تر، اختیارهای 
بیشتری به دست بگیرند و با اختیارات 

خودشان عمل کنند.

1. James Fallows

هانا بارزیک
اکنون زمان آن رسیده است تا دوباره 
کنیم؛ اما  در مورد امپراتوری رم فکر 
که معمولًا در  یخ آن   نه بخشی از تار
ایالات متحده آمریکا، موردتوجه 
قرار می گیرد بلکه مسیر طولانی و 
که  غم انگیز زوال و سقوط. چیزی 
پس از آن اتفاق افتاد، باید موردتوجه 
گیرد. در سال 476 پس از  ما قرار 
میلاد مسیح، یک ژنرال بربری به 
نام اودواسر، امپراتور قانونی امپراتور 
گوستولوس را  غربی، رومــولــوس آ
سرنگون کرد که بدین ترتیب، آخرین 
کم از ایتالیا بود. امپراتوری  امپراتور حا
که در قسطنطنیه حکومت  شرقی 
می کرد، چند قرن بیش تر ادامه پیدا 
کرد؛ اما پیشرفت رم -از جمهوری 
به امپراتوری تا سرنگونی- در تخیل 
غم انگیز در مــورد ایالات متحده 
آمریکا، نقش بزرگی داشته است. 
گر یک تمدن می توانست در یک  ا
کالیگولا  کاتو به  قرن از سیسرو و 
کند، چــه مدت  ــزول پیدا  و نــرو ن

که آزمایش  می توان امید داشــت 
شجاعانه اجرا شده توسط مدیسون، 
جفرسون و شرکت دوام بیاورد؟ 
پاشی رم آغاز شد  که با فرو دوره ای 
که محققان آن را »دوران باستان 
اخیر« می نامند- در تصورات آمریکا، 
جایگاه ناشناخته تری دارد و فقط 
در سخنرانی ها یا مقاله هایی درباره 
چشم انداز ملی، جلوه های مختصری 

دارد.
 ،)togas( پیش از این، در توگاس 
شخصیت های مشابهی داشتیم؛ 
مدتی بعد، شوالیه های زره پــوش 
بودند. به طور خاص، چگونه به ناحیه 
متنوعی که امپراتوری رم در غرب بود، 
هنگامی که قدرت مرکزی شکست 
خورد، پاسخ می دهد؟ هنگامی که 
آخرین امپراتور از بین رفت، چگونه 
گائول  در هیسپانیا )Hispania( و 
)Gaul( ثبت شــد؟ چگونه مردم 
بدون سیستم امپراتوری که جاده ها 
کرده بود و قوانین و  و قنات ها را بنا 
زبان خود را به بسیاری از نقاط جهان 

تلقین1
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آورده بود، زندگی می کردند؟ ظاهراً 
که آن ها  دیدگاه مورخان این است 
به طور شگفت انگیزی موفق بوده اند. 
کتاب  پیتر براون از پرینستون، در 
»دنیای دوران باستان خود« )1971( 

گفت: نوشتن در مورد دوران 
باستان اخیر، بسیار آسان بوده زیرا 
به نظر فقط یک افسانه مالیخولیایی 
است؛ اما او ادامه داد و ما از چیزهای 
عجیب و حیرت انگیز مربوط به 
گــاه هستیم. ایــن امر،  ایــن دوره آ
ی  نه تنها شامل شکست امپراتور
کشورهای  که به  به پیشروانی شد 
مدرن تبدیل شدند، بلکه آن چنان 
بود که از اشکال جدید هنری و ادبی 
تا انجمن های مدنی خودگردان یک 
اروپایی حساس در فرهنگ خودش، 
مدرن و ارزشمند شناخته می شد.

کتاب  والتر شیدل از استنفورد، در 
جدید خود با عنوان »فرار از رم«، از 
گفته ها فراتر رفته و استدلال  این 
می کند که امپراتوری رم با سرنگونی و 
عدم بازگشت، توسعه مدرن را ممکن 
ساخت. عقیده او به طور خلاصه 
این است که حذف کنترل متمرکز، 
راه را برای دوره پایدار خلاقیت در 
سطح دوک، بــه صومعه بــازکــرده 
که به نوبه خود، به پیشرفت  است 
فرهنگی و شکوفایی منجر شد. 
پیدایش دانشگاه و سازمان های 
ی خصوصی، ایده حقوق و  تجار
آزادی های شخصی در این جبهه  
کــه پس  و سایر جبهه ها، چیزی 
کنترل امپراتوری،  از ناپدید شدن 
سرزمین های رم به سوی آن حرکت 

که از  کردند. شیدل نوشته است 
چشم انداز توسعه، مرگ امپراتوری 
رم نسبت به موجودیت قبلی آن، 
تأثیر بیش تری داشت. او به نقل قول 
گیبون اشاره می کند  معروف ادوارد 
که »سقوط رم احتمالًا- بزرگ ترین 
یخ  ک ترین صحنه در تار و ترسنا
که با بخش  بشر اســت«، هرچند 

ک« آن موافق نیست. »ترسنا
آیا ممکن است مشکلات مربوط 
کمیت امروز آمریکا  به سیستم حا
و فشارهای وارد بر امپراتوری، بدون 
که از زمان جنگ جهانی دوم  نامی 
سعی در اجرای آن داشته است، 
تأثیر مشابه و مفیدی داشته باشد؟ 
آیا فلج شدن دولت ملی آمریکا، 
می تواند نویدبخش تولدی دوباره، 
اما به شیوه  خوب باشد )قرون تاریک 
ما(؟ طبیعتاً امید من به عنوان یک 
آمریکایی این است که دولت ملی 
بهتر کار کند و چیزی که من از زندگی 
در طول دوره های بحران از دهه 1960 
به بعد و مطالعه گذشته های دورتر 
که همیشه  آموخته ام، این است 
امکان بازگشت به این فرهنگ در 
حــال تغییر، وجــود داشته باشد؛ 
گــر ایــمــان بــه انعطاف پذیری  امــا ا
آمریکایی نادرست باشد، چه اتفاقی 
گر این بار  رخ می دهد؟ چه می شود ا
متفاوت از قبل باشد؟ من از مورخان، 
سیاستمداران، بازرگانان و رهبران 
مدنی خواسته ام تا آمریکای قرن 
بیست و یکم را به گونه ای تصور کنند 
که براون و شیدل، دوران باستان 

اخیر را تصور می کنند.

گر دولت ملی به گونه ای شکست   ا
بخورد که امکان اصلاح وجود نداشته 
باشد، چه اتفاقی برای ما می افتد؟ 
درواقـــع، شکست دولــت به عدم 
توانایی برای تطبیق منابع جامعه 
با بزرگ ترین فرصت ها و نیازهای 
آن تبدیل می شود. این، واضح ترین 
که دولت ملی  استانداردی است 
کنونی ایالات متحده آمریکا به واسطه 
آن شکست می خورد. در اصل، تقریباً 
هیچ چیز فراتر از ظرفیت های آمریکا 
کار  نیست و در عمل، تقریباً هر 
بزرگی، بسیار دشوار به نظر می رسد. 
بااین حال، برای همتایان دوره ما 
)برای دولت های محلی، ایالتی و 
سازمان های خصوصی بزرگ، مانند 
دانشگاه ها و برخی از شرکت ها(، 
که  کشور در حوزه هایی  هنوز هم 
کمیت ملی شکست خورده،  حا

کار است. در حال 
ساموئل آبرامز، یک دانشمند علوم 
سیاسی در ســارا لارنــس، مطالعه 
ــه  ــه از »ســرمــای عــلــمــی چــنــدســال
اجتماعی« را برای مؤسسه اقتصادی 
آمریکایی انجام داده اســت. در 
که امسال منتشر  میان یافته هایی 
که در مورد  شدند، این مورد نیز بود 
یاد، در دوره  بودجه های احتیاطی ز
یـــدادهـــای مــلــی، آمریکایی ها  رو
احــســاس نــاامــیــدی می کنند و با 
که با  بودجه های احتیاطی بیش تر 
نهادهای محلی و دولت های شهری 
در ارتباط هستند، احساس رضایت 
دارند. طبق گفته آبرامز: »هنگامی که 
با مردم صحبت می کنید، نسبت به 
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جوامع و آینده محلی خود، خوش بین 
و امیدوار هستند.« تیم AEI دریافت 
که 80 درصد آمریکایی ها، شهر و 
محله خود را به عنوان یک مکان 
»عالی« یا »خوب« برای زندگی در 
گفته اند  نظر می گیرند و 70 درصد 
که به مردم محله خود اعتماد دارند. 
آیــا ایــن امــر نشان دهنده تبعیض 
است )مردم با پیشینه مشترک یا 
گفته  خوشه های وابسته(؟ طبق 
آبرامز، در این مورد اغراق شده است. 
آمریکا نسبت به آنچه مردم تصور 
کم تر  می کنند، در سطح محلی، 
کارآمد  به صورت یکپارچه و بیش تر 
است. شیدل در فرار از رم نوشته 
که »یک شرط واحــد« برای  است 
خلاقیت فرهنگی، اقتصادی و علمی 
عصر پس از رم ضروری بود؛ تقسیم 
رقابتی قدرت. البته امروزه، برخی 
از جنبه های مثبت تقسیم بندی 
را پیرامون خود مشاهده می کنیم.

: آیا آمریکا مانند رم، سقوط خواهد 
کرد؟

گذشته، پس از نوشتن یک  سال 
نگرش با عنوان »می توانیم انجام 
دهیم« در دولت های محلی ماین و 
کارولینای جنوبی، از یک شهردار در 
میدوست، ایمیلی دریافت کردم. او 
گفت که فکر می کند، داستان گزارش 
که چگونه مردم  نشده این است 
ناامید از سیاست های سطح ملی، 
اشتیاق و مشاغل خود را در جهت 
سطوح ایالتی و محلی تغییر داده اند 
که در آن ها، می توانند تغییری ایجاد 
کنند )نام شهردار، پیت باتیگیگ 

بود و در اولین دوره خود در ساث 
بند، ایندیانا بود(. هنگامی که با او 
که  کردم، اظهار داشت  صحبت 
این وضعیت، مانند افرادی است 
که از دنیای Veep برای رسیدن به 
پارک ها و تفریح ها فرار می کنند. 
گفته فیلیپ زلیکو از دانشگاه  به 
ویرجینیا -که به عنوان یک مقام 
امنیت ملی برای هر دو رئیس جمهور 
کار می کرد- در سطح ملی،  بوش 
»کار با سیاست به طور فزاینده ای 
که  توسط افـــرادی انجام می شود 
در این زمینه آموزش ندیده اند و به 
آن اهمیت نمی دهند، زیرا صرفاً 
به عنوان رزمندگان فرهنگ، وارد 
سیاست ملی شده اند. این تصور 
که سیاست جمعی در  وجود دارد 

مورد سیاست است.«

که  گفت: »واقعیت این است   او 
سیاست های سطح ملی به یک 
تمرین در سیگنال دهی فرهنگی 
تبدیل  شده اند؛ چه کسی را دوست 
ید؟ از چه کسی متنفر هستید؟  دار
یــد؟ خیر،  کــدام جبهه قــرار دار در 
کمیت واقــعــی. درعین حال،  حا
گاهی عملی آمریکایی  ذخایر مدرن آ
که  عمدتاً در سطح ملی هستند 
در آن، مردم به جز حل مشکلات 
هفته به هفته، هیچ انتخاب دیگری 
ندارند. من بر اساس تجربه خود، 
می توانم صدها مثال از این نگرش 
که تقریباً  کنم  در سراسر کشور بیان 
ــا، توجه ملی را  هیچ کدام از آن ه
به خود جلب نکرده و بسیاری از 
آن ها شامل گسترش خلاقانه نقش 
کالج ها و سایر نهادها  کتابخانه ها، 
برای رفع نیازهای محلی هستند. 
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در اینجا فقط یک نمونه از ایندیانا 
آمده است:

کارخانه مونسی، یک قرن  -شهر 
پیش بــه عــنــوان مکان مطالعات 
جامعه شناسی میدل تاون مشهور 
شد. این شهر، خانه دیرینه شرکت 
شیشه های برادران بال بود. آنجا هنوز 
هم خانه دانشگاه ایالتی بال بوده و 
پیوسته در حال رشد است؛ مانند 
سایر شهرهای تولید در میدوست، 
مونسی با اثرات زوال صنعتی، مقابله 
کرده است. یکی از پیامدها، بحران 
بودجه برای مدارس جامعه مونسی 
که  بود و به اندازه ای شدت یافت 
این ایالت دو سال پیش، سیستم 
را به مقام امانت داد. سال گذشته، 
دانشگاه ایالتی بال به اولین دانشگاه 
دولــتــی تبدیل شــد تــا مسئولیت 
عملیاتی مستقیم برای یک سیستم 
گرفته  مدرسه عمومی K12 در نظر 
شــود. ایــن آزمــایــش، به تازگی آغاز 
شــده اســـت، پــس موفقیت آن را 
نمی توان تضمین کرد؛ اما دستیابی 
به آن شامل نوآوری و خلاقیت در 
حوزه های سیاسی، مدنی، مالی و 
آموزشی برای حمایت در یک جامعه 
متنوع بود. من با یک سناتور ایالتی 
به نام جفری س. میرنز در مورد این 
که از سال  برنامه صحبت می کردم 
ی  2017 رئیس ایالت بال بود و نیرو
محرکه این طرح محسوب می شود. 
کردن به مدت 15  گوش  او پس از 
دقیقه، گفت که »تو دیوانه هستی و 
این کار را انجام نده.« بازهم پس از 15 
دقیقه گفت: »تو هنوز دیوانه هستی؛ 

کار را انجام دهی.« پس  اما باید این 
باید گفت که این دیوانگی و تعهد، 
یک فرهنگ را زنده نگه می دارد. 
درواقع، یک دنیای جدید در حال 
یادی فراتر  که تا حد ز ظهور است 

گاهی ما است. از آ
کـــه روابـــــط رســمــی  حــتــی زمـــانـــی 
ی رم از بین رفتند، روابط  امپراتور
غیررسمی با بخش های مختلف 
آن مرتبط شدند. در غیاب دولت 
رم، هنوز زبان لاتین به عنوان زبان 
بین المللی اصلی مورداستفاده قرار 
می گرفت؛ هنوز هــم شبکه ای از 
جاده ها وجود داشت. مسیحیت 
ــود. امــروزه  یک مذهب مشترک ب
روابط شامل تجارت، سفر، خانواده 
و تحقیقات، مشارکتی هستند؛ 
که مانند اینترنت، در دوره  روابطی 
کار نهادهای ملی و جهانی ایجاد 
شدند اما با شانس بیش تری برای 

 think tank New بقاء. مدیرعامل
که با از بین  گفت  America به من 
رفتن دولت فــدرال، مشاهده شد 
کردن  برخی از ایالت ها برای عمل 
کافی بزرگ  به عنوان کشور، به اندازه 
هستند که البته با کالیفرنیا آغاز شد. 
که تگزاس با  کنید  می توانید تصور 
کار  کانادا  مکزیک و انگلستان با 

می کند.
کـــه ایــالــت هــا  او اظـــهـــار داشــــت 
نمی توانند مــعــاهــدات رســمــی را 
کنند، امــا بــازهــم، سنای  امــضــاء 
ایالات متحده آمریکا، طی سال ها، 
پیمان بزرگی را امضاء نکرده است. 
ینوگراد، مشاور سابق ال  مورلی و
کتاب جدید »التیام  گور و همکار 
دمــوکــراســی آمــریــکــایــی«، در مــورد 
که  محلی شـــدن، معتقد اســت 
محلات، شبکه ای کنترل حوزه های 
گرفته اند.  سیاسی مهم را در دست 
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گر روندهای اخیر ادامه  که ا او گفت 
کنند، هیچ  پیدا 

کالج های  که  دلیلی وجود نــدارد 
ــدرال، شهریه  کشور بــدون نقش ف
دریافت نکنند. این امر در 13 ایالت 
اتفاق افتاد و ما نزدیک به نقطه اوج 
هستیم. پس از این که دونالد ترامپ 
ایالات متحده را از توافق نامه اقلیمی 
کـــرد، بیش از 400  یــس خـــارج  پــار
شهردار ایالات متحده، به اقتصاد 
کرده و اظهار  ایالات متحده اشاره 
داشتند، جوامع آن ها همچنان به 

آن پایبند است.
وینوگراد به من گفت: »اینجا جایی 
که بیشترین نفوذ در پایداری  است 
با شهرداران و فرمانداران است«. او 
نمونه ای از کاشت درختان را مثال 
زد که ممکن است، چندان مهم به 
نظر نرسد، اما با توجه به یک مطالعه 
جدید توسط محققان در سوئیس، 
می تواند یک گام مهم به سوی حذف 
دی اکسید کربن اضافی از جو باشد. 
این امر می تواند شهر به شهر، ایالت به 
ایالت و بدون دخالت یا محدودیت 
فدرال گسترش یابد. سال گذشته، 
که  دولـــت تــرامــپ اظــهــار داشـــت 
اهداف کاهش تولید انتشار و بهبود 
کارایی سوخت را -که دولت اوباما 
گفته بود، خودروسازان باید انجام 
دهند- رها می کند. امسال، فورد، 
بی ام و، فولکس واگن و هوندا اعلام 
کردند که تغییر در سیاست فدرال را 
نادیده می گیرند. در عوض، اقتدار 
کالیفرنیا برای تنظیم استانداردهای 
دقــیــق انــتــشــار و اثــربــخــشــی را به 

رسمیت می شناسند و اتومبیل هایی 
که استانداردهای 50  می فروشند 

ایالت را برآورده ساخته اند.
ن اظهار داشــت: »جامعه  پتر بــراو
تــحــت فــشــار، لـــزومـــاً یــک جامعه 
افسرده یا سخت نیست. احیای 
که  پاشی امپراتوری روم  پس از فرو
گذشته  کامل آن فقط در  اثــرات 
قابل مشاهده بود، امکان پذیر بود، 
زیرا با تضعیف دولت مرکزی، جامعه 
رم نسبت به جریان های پایین باز 
که ما در آن  شد. جهان همان طور 
زنــدگــی می کنیم، تغییر می کند. 
همه ما بخشی از الگویی هستیم 
که می توانیم آن را به طور اجمالی 
ببینیم. مورخان طی هزاران سال، 
کــه آیا  بــه  یقین خواهند دانــســت 
امپراتوری آمریکایی در این لحظه 
به دوران باستان خود نزدیک شده 
است یا خیر. احتمالًا در آن زمان، 

مونسی و ساث بند، به همان اندازه 
که صومعه های کلونی و سنت گال 
یخی بــزرگ هستند،  در تصور تار
کــرد. ممکن  بــزرگ جلوه خواهند 
است شهرهای دانشگاه باستانی 
کشورهای  ن در  پالو آلتو و نیو هاو
مختلف واقع شوند. درعین حال، 
آغازهای جدید و حیرت انگیز در 
حال ظهور را تشخیص می دهیم.«

منبع:

کتبر سال 2019، مطالبی با عنوان  جیمز فالوز، ا
ی رم چنان بد نبود« در مجله  »پایان امپراتور

کرد: آتلانتیک به آدرس زیر منتشر 
https://www.theatlantic.com/magazine/

archive/2019/10/in-the-fall-of-rome-good-

news-for-america/596638 ؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

صدر
پژوهشکده شهید 
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